segurança de banco de dados e a estrutura de backups , assegurando a integridade das 
informações e a infraestrutura digital necessária para a formação em Inteligência Artificial 
de até 300 jovens em situação de vulnerabilidade. 

2.4. O teto financeiro desta contratação observa rigorosamente o valor máximo de R$ 
47.564,88 (quarenta e sete mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito 
centavos) , conforme aprovado na Planilha de Custos/Cronograma Físico-Financeiro da 

parceria , em estrito atendimento aos princípios da economicidade, eficácia e vinculação ao 
instrumento pactuado. 

2.5. O procedimento de seleção observa integralmente o Marco Regulatório das

[...]

e as normas de controle do TCU e CGU aplicáveis ao repasse de recursos públicos 
federais. 

2.6. DO VALOR MÁXIMO ADMITIDO (TETO FINANCEIRO) 

2.6.1. O valor global máximo aceitável para a contratação dos serviços descritos no item 
1.1.1, pelo período de 11 (onze) meses, é de R$ 47.564,88 (quarenta e sete mil, 
quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos). 

2.6.2. O valor indicado no subitem anterior corresponde estritamente ao montante aprovado 
no Plano de Trabalho e constante na Planilha de Custos e Financiamento do Projeto 
(Item 17.1), elaborado com base em pesquisa de mercado e aprovado pelo órgão